ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2022г.                                         с. Уймень                                                    №3

Об осуществлении внутреннего финансового аудита

         В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и

порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по

осуществлению внутреннего финансового аудита», письмом Минфина

России от 03.08.2020 № 02-02-05/67647,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать внутренний финансовый аудит в МО «Уйменское сельское

поселение» с учетом положений пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в форме самостоятельного выполнения

руководителем главного администратора (администратора) бюджетных

средств действий, направленных на достижение целей осуществления

внутреннего финансового аудита (далее - упрощенное осуществление

внутреннего финансового аудита).

o Установить, что требования для принятия решения об установлении

упрощенного осуществления внутреннего финансового аудита

соблюдены в полном объеме, а именно:

 а) отсутствие возможности образования субъекта внутреннего финансового

аудита;

б) отсутствие возможности передачи полномочий по осуществлению

внутреннего финансового аудита, в том числе по причине отсутствия

согласования передачи полномочий по осуществлению внутреннего

финансового аудита со стороны руководителя главного администратора

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Уймен

jурт jеезин jурт

Администрациязы

(администратора) бюджетных средств, которому могут быть переданы

указанные полномочия;

в) выполнение руководителем главного администратора (администратора)

бюджетных средств операций (действий) по выполнению бюджетных

процедур;

г) наличие не более двух подведомственных администраторов бюджетных

средств;

д) наличие не более трех бюджетных и (или) автономных учреждений, в

отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя

государственных (муниципальных) учреждений, и (или) государственных

(муниципальных) унитарных предприятий, в отношении которых

осуществляются права собственника имущества соответствующего

публично-правового образования.

2. Возложить обязанности по упрощенному осуществлению внутреннего

финансового аудита на главу муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

МО «Уйменское сельское поселение»                         Иванова Е.И.